1

MINISTÉRIO  PÚBLICO  DA UNIÃO

MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

COMISSÃO DE CONCURSO

EDITAL Nº 09/2016

31º CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MPDFT NO CARGO
DE PROMOTOR DE JUSTIÇA ADJUNTO

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Complementar nº 75, de

20 de maio de 1993, e com as normas constantes do Regulamento do Concurso - Resolução nº

109/CSMPDFT, de 16 de maio de 2011, art. 38, § 1º e § 2º,

RESOLVE:

I – Tornar público que o candidato ARTHUR ARAÚJO FARRAPEIRA NETO ,

inscrito sob o nº 21813, realizou as Provas Discursivas da 2ª Etapa do 31º Concurso Público para

Ingresso na Carreira do MPDFT, no cargo de Promotor de Justiça Adjunto, nos dias 15, 16 e 17 de

janeiro de 2016, na condição de portador de necessidades especiais - PNE, em cumprimento ao

Agravo de Instrumento (art. 522 do CPC) – AG TRF001, Processo nº 00019034620164010000, da

Advocacia-Geral a União-AGU;

II – Tornar público que, tendo em vista a avaliação realizada pela Equipe

Multiprofissional, conforme o disposto no art. 58 do Regulamento do Concurso – Resolução nº

109/CSMPDFT, de 16 de maio de 2011, Processo nº 08190.013594/15-45, foi ratificada a aptidão do

candidato ARTHUR ARAÚJO FARRAPEIRA NETO  a concorrer às vagas destinadas às pessoas

com deficiência, observada a sua participação nos termos dos artigos 59 a 64 da Resolução nº

109/CSMPDFT;

III – Tornar público, no Anexo I,  a relação nominal e as respectivas notas, nos Grupos

I, II e III, dos candidatos aprovados na 2ª etapa do 31º Concurso Público para ingresso na carreira do

MPDFT, no cargo de Promotor de Justiça Adjunto;

IV – Relacionar, no Anexo II, a listagem, ordenada pelo número de inscrição, com as

respectivas notas nos Grupos I, II e III, dos candidatos que não foram aprovados na 2ª etapa do

certame;

 2

V – Comunicar que as orientações para vista do caderno de texto definitivo e para

interposição de recursos estarão disponibilizadas na página do MPDFT na internet, através do

Comunicado nº 14/2016, no endereço www.mpdft.mp.br/31concurso;

VI – Excluir do certame, pelo não comparecimento a um ou mais dos três dias de prova

da 2ª etapa do Concurso, os candidatos inscritos sob os seguintes nºs: 18264, 23874, 23304, 18293,

24380, 20869, 21227, 23892, 22896, 22435 e 21206.

Brasília, 17 de março de 2016.

Original assinado

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

Presidente da Comissão de Concurso

ANEXO I
CANDIDATOS APROVADOS

  INSCRIÇÃO  NOME GRUPO I GRUPO II  GRUPO III MÉDIA

1 21702 ALEXANDRE FERREIRA DAS NEVES DE BRITO 60,30 63 68,5 63,93

2 23297 AURÉLIO FAVORITO PEREIRA 61,20 60,5 82 67,90

3 21792
CRISTIANO DO CARMO HARASYMOWICZ DE
ALMEIDA TAGUATINGA 65,50 67 68 66,83

4 23847 CYRO VARGAS JATENE 64,80 67 80,5 70,77

5 21948 DANIEL PINHEIRO DE CARVALHO 68,90 66 95,5 76,80

6 19726 DANIELLA BEATRIZ FLORES 64,50 60,5 66,5 63,83

7 20846 DANIELLE BERNARDES PACHECO 68,00 61,5 60 63,17

8 18617 DANILO BARBOSA SODRÉ DA MOTA 66,60 69 69 68,20

9 20941 EDSON JOSE DE ARAUJO JUNIOR 63,00 61 61,5 61,83

10 22562 EURILENE MIGUEL DE JESUS MANSO 68,90 64 67 66,63

11 22268 FERNANDA LUCKMANN SARATT 64,00 61 60,5 61,83

12 22001 JANAÍNA CRISTINA QUEIROZ DE ALMEIDA 63,60 78 78,5 73,37

13 20398 JEDIAEL ALVES FERREIRA DE SOUSA 69,50 75 60 68,17

14 23171 JULLYER GADIOLI MILANEZ 60,60 66 81,5 69,37

15 19748 LEANDRO JOSÉ DE OLIVEIRA 67,50 72 60 66,50

16 23533 LEONARDO AQUINO MOREIRA GUIMARAES 61,30 60 89 70,10

17 19378 LEONARDO OTREIRA 62,30 62,5 86,5 70,43

18 20052 MARCONI HUDSON MEIRA BEZERRA 62,90 63 76 67,30

19 20767 MARIANA ROCHA RUBINI 64,80 66 66 65,60

20 21155 MARIANA SAPATA GONZALEZ 64,60 71 60,5 65,37

21 18267 RAFAEL LEANDRO ARANTES RIBEIRO 61,00 61 73,5 65,17

22 21319 RODRIGO FOGAGNOLO MAURICIO 64,90 63 72 66,63

23 21420 RODRIGO VASLIN DINIZ 69,20 60,5 71 66,90

24 20870 THAISA MAYRA DE PAULA BOTELHO 60,40 64 61 61,80

25 21981 TIAGO DIAS MAIA 64,00 62 72,5 66,17

26 19036 TIAGO FONSECA MONIZ 66,30 65 78 69,77

 3

ANEXO II
CANDIDATOS NÃO APROVADOS

Nº DE INSCRIÇÃO – NOTA NO GRUPO I – NOTA NO GRUPO II – NOTA NO
GRUPO III
18169 - 39,20 - 45,50 - 66,00; 20015 - 43,60 - 57,00 - 52,50; 24370 - 53,10 - 50,00 - 58,50;
18993 - 46,80 - 46,00 - 63,50; 21895 - 61,70 - 57,00 - 54,00; 21412 - 56,30 - 62,00 - 69,50;
22227 - 52,50 - 62,50 - 68,50; 19053 - 51,70 - 64,00 - 63,00; 20867 - 54,10 - 56,50 - 55,50;
21914 - 41,30 - 56,50 - 65,50; 23898 - 45,20 - 54,50 - 55,50; 19106 - 68,40 - 62,00 - 59,50;
18494 - 58,50 - 52,50 - 66,50; 18185 - 58,70 - 61,00 - 71,00; 19198 - 55,60 - 50,50 - 61,00;
22923 - 48,30 - 57,00 - 64,50; 23482 - 60,20 - 45,00 - 66,50; 24228 - 46,80 - 51,00 - 58,00;
23294 - 57,90 - 53,50 - 55,00; 21937 - 54,30 - 49,00 - 67,00; 22065 - 58,10 - 44,00 - 57,00;
20245 - 57,80 - 54,00 - 71,00; 21813 - 37,50 - 36,50 - 53,00; 20585 - 57,90 - 60,00 - 81,00;
18810 - 54,40 - 54,50 - 63,50; 21435 - 50,20 - 49,00 - 42,00; 18043 - 61,30 - 67,00 - 59,50;
22421 - 54,80 - 54,50 - 47,50; 18024 - 59,30 - 61,50 - 53,00; 19268 - 56,60 - 48,00 - 39,00;
18114 - 54,90 - 56,50 - 63,00; 18842 - 62,90 - 57,00 - 61,00; 18448 - 53,80 - 52,50 - 53,50;
19330 - 43,70 - 48,50 - 62,50; 21631 - 42,10 - 52,00 - 36,50; 23690 - 48,70 - 57,50 - 59,00;
18021 - 57,20 - 66,00 - 73,50; 23321 - 54,10 - 46,50 - 43,50; 22214 - 52,50 - 44,50 - 60,00;
23147 - 60,70 - 56,50 - 80,00; 23908 - 59,30 - 51,00 - 61,00; 21376 - 55,30 - 63,50 - 68,50;
18716 - 46,00 - 48,50 - 60,50; 20606 - 34,00 - 43,00 - 38,50; 20548 - 54,80 - 53,00 - 53,00;
20590 - 62,40 - 52,50 - 58,50; 19858 - 62,80 - 51,50 - 49,50; 19916 - 62,20 - 49,50 - 77,50;
18877 - 59,20 - 64,50 - 62,50; 21642 - 56,20 - 53,50 - 70,00; 23861 - 49,90 - 58,00 - 57,50;
19721 - 51,30 - 40,50 - 62,50; 19264 - 68,10 - 46,50 - 44,00; 20521 - 46,10 - 66,00 - 70,00;
20714 - 59,00 - 54,50 - 93,50; 21134 - 52,60 - 54,00 - 64,00; 22606 - 45,60 - 47,00 - 31,50;
21776 - 58,40 - 58,50 - 57,00; 18626 - 54,80 - 57,50 - 64,00; 22568 - 47,10 - 54,00 - 75,50;
21267 - 42,90 - 50,50 - 66,00; 22633 - 61,00 - 62,50 - 54,00; 20977 - 54,00 - 62,00 - 57,50;
19253 - 54,00 - 61,50 - 65,00; 19477 - 54,30 - 67,00 - 67,00; 19893 - 58,40 - 60,00 - 81,00;
22043 - 50,90 - 56,00 - 86,00; 23094 - 47,60 - 52,00 - 77,00; 20067 - 63,90 - 53,50 - 71,50;
19683 - 57,00 - 66,00 - 54,50; 23586 - 64,00 - 56,00 - 69,50; 18215 - 61,60 - 57,50 - 35,50;
20827 - 46,70 - 52,50 - 72,00; 20127 - 63,80 - 69,00 - 46,00; 21178 - 58,10 - 62,50 - 57,50;
18335 - 72,30 - 54,50 - 74,00; 18392 - 50,40 - 68,00 - 85,50; 20824 - 52,30 - 53,50 - 43,00;
17997 - 54,90 - 58,50 - 66,00; 20058 - 64,90 - 53,00 - 62,50; 21892 - 69,20 - 56,00 - 58,00;
19521 - 57,60 - 53,00 - 41,50; 20013 - 39,70 - 32,00 - 54,00; 21589 - 59,30 - 49,00 - 41,00;
21793 - 57,90 - 51,50 - 61,50; 23511 - 54,00 - 54,50 - 54,00; 22683 - 56,90 - 59,50 - 84,00;
18902 - 51,00 - 45,50 - 58,00; 23186 - 55,20 - 47,00 - 49,50; 18755 - 52,90 - 51,50 - 71,50;
22438 - 58,00 - 50,50 - 63,00; 21030 - 57,00 - 53,50 - 49,00; 20825 - 60,10 - 59,50 - 54,50;
23857 - 61,20 - 56,50 - 73,00; 22113 - 52,60 - 56,50 - 65,00; 23149 - 56,20 - 47,50 - 53,00;
18058 - 46,90 - 51,50 - 70,50; 19329 - 50,20 - 49,50 - 60,00; 24333 - 48,10 - 48,50 - 61,50;
22977 - 55,50 - 45,00 - 46,50; 18717 - 59,60 - 57,50 - 67,50; 18371 - 69,90 - 57,00 - 84,00;
20160 - 57,60 - 56,50 - 74,50; 21628 - 40,80 - 46,50 - 46,50; 21939 - 54,30 - 52,00 - 33,50;
21314 - 58,80 - 57,50 - 31,00; 21006 - 54,10 - 59,50 - 46,00; 24564 - 66,40 - 48,50 - 49,00;
18132 - 62,80 - 51,50 - 66,50; 23884 - 53,30 - 60,50 - 48,50; 19413 - 49,00 - 55,00 - 48,00;
23284 - 41,40 - 50,50 - 63,50; 21110 - 54,80 - 65,00 - 38,00; 18612 - 65,40 - 66,50 - 49,50;
22556 - 54,60 - 61,00 - 43,00; 19135 - 47,50 - 51,00 - 66,00; 22739 - 59,70 - 55,50 - 80,50;
21578 - 59,50 - 61,50 - 70,50; 23768 - 59,30 - 54,00 - 67,00; 21307 - 51,80 - 44,00 - 56,00;
22836 - 52,80 - 51,50 - 70,50; 23089 - 63,80 - 66,50 - 58,50; 18505 - 66,60 - 51,00 - 65,00;
20705 - 54,50 - 70,50 - 57,50; 19361 - 44,50 - 42,50 - 30,50; 22922 - 52,50 - 55,50 - 65,50;
19621 - 57,60 - 57,00 - 77,00; 18737 - 66,10 - 59,50 - 75,50; 19204 - 53,90 - 55,00 - 71,00;
19427 - 49,50 - 51,50 - 46,50; 19808 - 43,00 - 49,00 - 30,00; 19594 - 58,50 - 59,50 - 76,00;
19605 - 62,80 - 53,00 - 46,00; 21076 - 49,00 - 49,00 - 63,50; 21627 - 62,10 - 59,50 - 60,00;
22243 - 68,20 - 46,50 - 60,50; 20754 - 50,60 - 60,50 - 69,00; 20319 - 52,70 - 55,50 - 76,50;
18137 - 61,70 - 56,50 - 77,50; 21105 - 66,80 - 60,50 - 59,50; 19140 - 54,60 - 57,00 - 60,00;
19179 - 52,40 - 44,00 - 45,00; 21265 - 56,30 - 57,00 - 38,00; 18231 - 49,00 - 64,00 - 43,00;

 4

21870 - 57,10 - 70,00 - 72,50; 19081 - 56,90 - 46,50 - 61,00; 20221 - 67,30 - 70,00 - 53,50;
19399 - 54,70 - 50,00 - 59,00; 22763 - 55,90 - 55,50 - 66,50; 18378 - 43,70 - 47,00 - 43,50;
18614 - 60,60 - 60,00 - 48,00; 23669 - 52,90 - 67,00 - 0,00; 22439 - 58,30 - 47,50 - 63,00;
21847 - 50,60 - 57,00 - 60,50; 18236 - 53,90 - 63,00 - 54,50; 19255 - 58,50 - 49,00 - 55,00;
19430 - 61,10 - 61,00 - 53,50; 24142 - 37,20 - 49,50 - 36,50; 18001 - 69,90 - 52,00 - 48,00;
22127 - 65,30 - 55,00 - 76,00; 22338 - 51,90 - 62,50 - 67,50; 20261 - 50,60 - 64,50 - 79,50;
20839 - 60,90 - 57,00 - 80,50; 19387 - 54,90 - 65,00 - 53,00; 18469 - 63,50 - 51,00 - 78,50;
23842 - 59,00 - 54,50 - 53,50; 23039 - 49,10 - 62,50 - 61,00; 18110 - 54,10 - 66,00 - 59,50;
22531 - 42,10 - 60,00 - 63,50; 22963 - 50,60 - 50,00 - 57,50; 19595 - 42,40 - 49,50 - 57,50;
18849 - 56,80 - 44,50 - 54,50; 19586 - 50,50 - 52,50 - 63,50; 20513 - 37,70 - 49,00 - 47,00;
22934 - 60,40 - 59,50 - 39,00; 24348 - 56,00 - 60,00 - 62,50; 24357 - 55,00 - 57,50 - 46,00;
18752 - 48,50 - 60,00 - 45,00; 24215 - 44,80 - 58,50 - 79,50; 20836 - 51,10 - 55,50 - 53,50;
19619 - 57,60 - 53,00 - 65,00; 19066 - 44,90 - 51,00 - 58,50; 19751 - 48,50 - 61,00 - 55,00;
21152 - 48,80 - 73,50 - 70,00; 21175 - 50,20 - 59,00 - 62,00; 24431 - 50,90 - 55,00 - 75,00;
20456 - 55,20 - 54,00 - 52,00; 20637 - 60,40 - 57,00 - 77,00; 20959 - 49,10 - 55,50 - 72,00;
21997 - 54,60 - 49,50 - 71,50; 21709 - 59,50 - 58,00 - 67,50; 19453 - 43,20 - 46,50 - 51,50;
21574 - 51,00 - 50,50 - 80,00; 19627 - 55,00 - 52,50 - 84,50; 20645 - 47,10 - 60,50 - 74,00;
19082 - 57,20 - 47,50 - 84,00; 21624 - 31,70 - 38,50 - 39,00; 18665 - 52,50 - 47,50 - 69,50;
19609 - 56,80 - 47,50 - 55,00; 19616 - 37,90 - 43,50 - 40,50; 22705 - 47,60 - 40,50 - 75,00;
22354 - 48,60 - 53,00 - 67,00; 21427 - 64,70 - 55,50 - 66,00; 20469 - 66,70 - 49,50 - 76,50;
22392 - 63,00 - 51,00 - 70,50; 18839 - 46,50 - 55,50 - 55,00; 23762 - 74,00 - 58,50 - 90,50;
21971 - 63,10 - 59,00 - 64,50; 18323 - 57,20 - 55,00 - 63,50; 21291 - 55,10 - 61,50 - 64,50;
18723 - 59,80 - 58,00 - 52,00; 20528 - 54,90 - 56,00 - 51,00; 23592 - 54,20 - 59,50 - 61,50;
19700 - 60,40 - 49,00 - 74,50; 18940 - 67,50 - 55,00 - 54,50; 18253 - 35,60 - 46,50 - 56,00;
18580 - 55,30 - 52,50 - 64,50; 22716 - 59,90 - 51,00 - 88,00; 23676 - 41,00 - 40,50 - 61,50;
22524 - 50,40 - 53,00 - 53,50; 23650 - 55,10 - 59,00 - 65,50; 19562 - 45,70 - 51,50 - 60,50;
18956 - 57,10 - 52,50 - 65,00; 22860 - 48,60 - 55,50 - 55,50; 22463 - 61,60 - 55,00 - 56,50;
18153 - 58,20 - 62,00 - 51,00; 19663 - 48,40 - 54,00 - 48,50; 23605 - 52,50 - 51,00 - 61,50;
18499 - 66,20 - 42,50 - 62,00; 23240 - 53,40 - 50,00 - 65,50; 20156 - 58,60 - 43,50 - 62,00;
21101 - 35,50 - 40,00 - 45,50.